
     

 

 

 

 

 
Rua Coronel José Marcelino, 109, Centro, Marcelino Vieira/RN 

CNPJ N° 08.357.618/0001-15 
Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027-PE/2022 
 
 
 

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Sr. Kerles Jácome 
Sarmento – Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 
8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das 
fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 
027-PE/2022, cujo objeto é a : contratação de empresa para locar veículo automotor com 4 portas tipo: 
“hatch” com motorização mínima de 1.0, sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre, 
para atender ao “Programa Criança Feliz” do Município de Marcelino Vieira-RN, demais especificações 
obrigatoriamente deverá ser consultado o Termo de Referência. 
 
 
RESULTADO: 
 
 
Empresa: LUCIANO ALEXANDRE DA SILVA - ME. 
CNPJ: 07.776.199/0001-93. 
Valor Global: 45.000,00. 
 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

GOL – 1.0 “ABS” - freios com sistema 
antitravamento • “Aerowischer” – palhetas do 
limpador de para-brisa com melhor performance • 
“EBD” - freios com distribuição eletrônica de 
frenagem • “ESS” - alerta de frenagem de 
emergência • “E-Flex” – sistema de partida a frio 
sem reservatório adicional de gasolina • 2 airbags 
(passageiro e motorista) • 3 apoios de cabeça no 
banco traseiro com ajuste de altura • Alerta sonoro 
de faróis acesos • Alerta sonoro e visual de não 
utilização do cinto de segurança do motorista • 
Antena no teto • Ar-condicionado com filtro de 
poeira e pólen • Banco do motorista com ajuste de 
altura • Chave tipo canivete sem controle remoto • 
Cintos de segurança dianteiros com 
pré-tensionador • Cintos de segurança traseiros 
retráteis de 3 pontos (inclusive o central) • 
Desembaçador do vidro traseiro • Direção 
hidráulica • Encosto do banco traseiro rebatível • 
Faróis simples com máscara escurecida • Fixação 
de assento de criança com sistema ISOFIX® / Top 
tether • Grade dianteira sem pintura, Lavador e 
limpador do vidro traseiro • Limpador do 
para-brisa com temporizador • Painel de 
instrumentos com conta-giros, velocímetro e 
marcador do nível de combustível • Para-choques 
na cor do veículo • Para-sol com espelho para 
passageiro • Preparação para sistema de som com 

Volkswagen 3.750,00 12,00 



     

 

 

 

 

 
Rua Coronel José Marcelino, 109, Centro, Marcelino Vieira/RN 

CNPJ N° 08.357.618/0001-15 
Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com 

fiação • Rodas de aço aro 14” com pneus 175/70 
R14 • Entrada USB no console central • Tomada 
12V no console central • Travamento elétrico das 
portas • Vidros dianteiros elétricos. 

Assim, nos Termos da Legislação Vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da 
Pessoa Jurídica de LUCIANO ALEXANDRE DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.776.199/0001-93, 
vencedora do objeto licitado com o valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) conforme 
Mapa de Registro de Lances constante em anexo, após parecer da Ilustre Procuradoria, favorável a 
Homologação para o presente certame.  
 
Remeta-se o processo na integra ao Controle Interno Municipal para análise e Emissão de Parecer e se 
favorável, ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 
 
Notifique-se também os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo 
indicado no Instrumento Convocatório. 
 

Marcelino Vieira-RN, 27 de Setembro de 2022 
 
 
 
 
 
 

 
Assinado Eletronicamente 
Kerles Jácome Sarmento 

Prefeito Municipal 

KERLES 
JACOME 
SARMENTO:4
9062026400

Assinado de forma 
digital por KERLES 
JACOME 
SARMENTO:4906202
6400 
Dados: 2022.09.27 
11:17:03 -03'00'





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800293

293

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

2ª Chamada

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta para adequações a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 081/2022, com o
objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO
COM LOCAÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO GASOSO (O²) MEDICINAL COMPRIMIDO,
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 01 A 10 M³, CILINDROS DE AR COMPRIMIDO
MEDICINAL, PARA CILINDROS DE 07 A 10M³ E CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO,
CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5M³, VISANDO O ATENDIMENTO À UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO - UPA ALUÍZIO ALVES E SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO. A sessão
pública dar-se-á no dia 07/10/2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 203608. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes
e endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 22 de julho de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

INTERESSADA: ALEXANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
05.329.135/0001-19. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO GASOSO (O²)
MEDICINAL COMPRIMIDO, CILINDRO COM CAPACIDADE DE 01 A 10M² E CILINDROS DE
ÓXIDO NITROSO, CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO, CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5M³,
VISANDO O ATENDIMENTO À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA ALUÍZIO ALVES E
SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO. As argumentações despendidas pela impugnante foram
analisadas pela Pregoeira e sua equipe de apoio que decidem a procedência parcial, da
empresa: ALEXANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.329.135/0001-19,
modificando a descrição do objeto e permanecendo os mesmos documentos de
habilitação, sendo necessário devolver os prazos legais. Aviso ainda que a resposta ao
pedido de impugnação em sua integra encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site do município
https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanadas
através do e-mail: pregoes.macaiba@gmail.com.

Macaíba-RN, 27 de setembro de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 27-PE/2022, após exaurido os prazos recursais.
Objeto: contratação de empresa para locar veículo automotor com 4 portas tipo: "hatch"
com motorização mínima de 1.0, sem motorista e sem combustível, por quilometragem
livre, para atender ao "Programa Criança Feliz" do Município de Marcelino Vieira-RN. Fica
homologado e Adjudicado a em favor da Pessoa Jurídica de LUCIANO ALEXANDRE DA SILVA
- ME, inscrita no CNPJ nº 07.776.199/0001-93, vencedora do objeto licitado com o valor
total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Convocação para assinatura do Contrato
no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de medicamentos de referência,
genéricos e similares para atender a usuários do SUS com base na listagem de A a Z da
Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos (CMED) 2022. O pregoeiro da PM N F,
torna público que realizará no dia 14 de outubro de 2022, às 09:00hrs, licitação para o
objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados preferencialmente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 27 de setembro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 19/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obra
Pavimentação com drenagem superficial no município de Nísia Floresta-RN (Partindo do
trevo Tororomba-Timbó sentido RN 063). O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da PMNF, torna público que realizará no dia 17 de outubro de 2022, às 09:00h,
licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 27 de setembro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Processo nº 801106/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 13 de
outubro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Eletrônica sob o nº 36/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres,
visando atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de setembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS/RN no uso de suas atribuições legais e
constitucionais resolve ADJUDICAR a Concorrência 01/2022. Processo administrativo
1993/2022 Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL PARA IMPLANTAÇÃO DE
UMA UNIDADE DE CORTE TEXTIL NO MUNICÍPIO DE PARELHAS/RN. Tendo como vencedora
a empresa CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 97.519.353/0001-34, saiu
vencedora por ter apresentado menor preço global.

Parelhas/RN, 27 de setembro de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS/RN no uso de suas atribuições legais e
constitucionais resolve HOMOLOGAR a Concorrência 01/2022. Processo administrativo
1993/2022 Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL PARA IMPLANTAÇÃO DE
UMA UNIDADE DE CORTE TEXTIL NO MUNICÍPIO DE PARELHAS/RN, de acordo com o
Convênio SICONV nº 896965/2019.Tendo como vencedora a empresa CONSTRUTORA
DANTAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 97.519.353/0001-34, saiu vencedora por ter apresentado
menor preço global.

Parelhas/RN, 27 de setembro de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Município de Parelhas/RN vem tornar público aos interessados que homologa
o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico 28/2022, Processo
2.846/2022 com o objeto a seguir: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE CORTE TÊXTIL NO MUNICÍPIO
DE PARELHAS/RN, bem como julgamento efetuado pela Pregoeira. Adjudicando os itens
licitados e as empresas vencedoras em seus respectivos itens e valores, quais sejam: ZIB
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Item(ns) : 10, 23; R$ 50.000,00; AUDACES AUTOMACAO E
INFORMATICA INDUSTRIAL LTDA. Item(ns) : 15, 16, 17, 18, 22, 27 ; R$ 2.978.415,00; NUZIA
LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS. Item(ns) : 1, 2, 3, 4, 9, 11, 24, 25 ; R$ 20.970,90; OFFICE
DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI. Item(ns) : 13 ; R$ 2.335,17; D J DA SILVA .
Item(ns) : 7, 12 ; R$ 931.600,00. FRONT COMERCIAL LTDA. Item(ns) : 26 ; R$ 10.576,00.
Comercial Difermaq Ltda no(s) item(ns) : 8, R$ 111.000,00. KOBEST COMÉRCIO DE
MÁQUINAS DE COSTURA LTDA. Item(ns) : 19, 20, 21 ; R$ 389.585,00 .

Parelhas/RN, 11 de Maio de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitação na
modalidade concorrência 02-2022 a seguir: Objeto - Concessão onerosa de uso de espaço
público, destinado a exploração de espaço denominado campo de aviação. Data:
03/11/2022 às 08:00h (horário de Brasília)

Parelhas-RN, 27 de setembro de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 024/2022, objetivando a
aquisição de análogos de insulina e insumos para controle de glicemias, através de Sistema
de Registro de Preços, para atender às demandas do Município de Parnamirim/RN, cuja
sessão de disputa foi em 07/07/2022, às 10:30 horas (horário de Brasília), pelo sistema
Licitações-e (ID 944810), teve os lotes 03, 04, 05, 06, 07 e 08 FRACASSADOS.

Parnamirim/RN, 27 de setembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de
registro de preços, para futura aquisição de veículo tipo passeio para transporte das
equipes da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedro Velho-RN. conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - inicio de
acolhimento das propostas: 11:00 horas do dia 28/09/2022 - termino: 11:00 horas do dia
10/10/2022. E Abertura das propostas: às 11:01 horas do dia 10/10/2022, início da sessão
de disputa de preços: às 11:01 horas do dia 10/10/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, Rua João Pessoa, 181 - Centro -
Pedro Velho/RN - pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 27 de Setembro de 2022
RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html







